
 

 

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod 

Územní odbor realizace programu – Hradec Králové  

Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové  

tel.: +420 498 501 024, fax: +420 498 501 010 

l.vasatkova@rada-severovychod.cz 

 

 

Vyjádření ke změně 

 

  

Vážená paní Fučíková, 

 

tímto Vám zasíláme vyjádření ke změnám uvedeným v Oznámení příjemce o změnách č. 10 ze dne 4.8.2010, 

č. 11 ze dne 9.9.2010 a č. 12 ze dne 21.9.2010 v projektu „Centrum bez bariér v Nové Pace“, vedeném 

v Regionálním operačním programu NUTS II Severovýchod pod registračním číslem CZ.1.13/2.2.00/09.00484.  

 

1) Oznámení příjemce o změnách č. 10 

a. změna č. 1 – změna stavby zadního koridoru – byla odsouhlasena. Hodnotili jsme, zda realizace 

těchto změn nebude mít negativní vliv na výstupy projektu a na výběrové řízení. Bylo přihlédnuto 

k výsledku veřejnoprávní kontroly na místě, která se uskutečnila 25.8.2010. Charakter těchto změn 

byl posouzen jako vícepráce.  
b. změna č. 2 – rozpočet projektu – čerpání rezervy na vícepráce bylo odsouhlaseno.  

 

2) Oznámení příjemce o změnách č. 11 

a. změna č. 1 – technické změny stavby: 

i. změna č. 1 – v založení přístavby v jižním pohledu – byla odsouhlasena. 

ii. změna č. 2 – bourání stávajících nadpraží otvorů – byla odsouhlasena. 

iii. změna č. 3 – nahrazení stávajících ztužujících táhel novým ztužením – byla 

odsouhlasena. 

iv. změna č. 4 – změna způsobu uložení stropních profilů přístavby v jižním pohledu 

objektu – byla odsouhlasena. 

v. změna č. 5 – podepření stávající monolitické železobetonové stropní desky nad 3. NP 

v krajních polích ocelovými nosníky – byla odsouhlasena. 

Technické změny stavby č. 1. - 5. byly odsouhlaseny po obsahové stránce, kdy jsme hodnotili, 

zda realizace těchto změn nebude mít negativní vliv na výstupy projektu a na výběrové řízení.  

 

V Hradci Králové dne 23.9.2010 

č. j.: RRSV 18967/2010 

vyřizuje: Ing. Lada Malá  

tel.: +420 498 501 026 

email: l.mala@rada-severovychod.cz 

Život bez bariér, o.s. 

Jitka Fučíková 

Lomená 533 

509 01 Nová Paka  



 

 

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod 

Územní odbor realizace programu – Hradec Králové  

Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové  

tel.: +420 498 501 024, fax: +420 498 501 010 

l.vasatkova@rada-severovychod.cz 

Charakter těchto změn, tj. zda se jedná či nejedná o vícepráce a méněpráce, bude posouzen 

až při administrativní kontrole příslušné žádosti o platbu, a to v případě, že si v rámci žádosti 

o platbu budete uplatňovat zápočet víceprací a méněprací coby způsobilých výdajů projektu. 

vi. změna č. 5 – změna velikosti osazovaných střešních oken – změna výrobku s úsporou – 

byla odsouhlasena. 

b. změna č. 2 – rozpočet projektu - přesun byl odsouhlasen. Tato změna byla odsouhlasena pouze 

z pohledu změny v rozpočtu. Charakter této změny, tj. zda se jedná či nejedná o vícepráce, bude 

finálně odsouhlasen až při administrativní kontrole žádosti o platbu, v případě, že si v rámci žádosti 

o platbu budete uplatňovat zápočet víceprací coby způsobilých výdajů projektu. 

 

3) Oznámení příjemce o změnách č. 12: 

a. změna finančního plánu – byla odsouhlasena. 

 

 

Charakter schválených změn nevyžaduje vypracování dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

Těšíme se na další spolupráci při efektivním využití evropských fondů. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

         Ing. Lenka Vašátková 

             vedoucí odboru 

 


